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41 Remonten saa at man til de nævnte 8 
kan føie 13 og altsaa faae 21 i Alt udenfor 
Rideskolen, saa at hver af de 7 beredne Af- 
delinger faar 3 Remonter Jeg tror, at det 
er et forholdsvis beskedent Forlangende, og 
jeg skal atter gjøre opmærksom paa, at det 
bliver en for Staten fordelagtig Foranstalt- 
ning. 홢 Det Samme gjælder om det næste 
Punkt indenfor det samme Ændringsforslag, 
Forogelsen af Trainets Hestebestand J  
visse Sommermaaneder maa man nemlig 
have et større Antal Heste disponible til 

rainet. Trainet har 32 Heste, men har 
ved Uddannelsen Brug for 40 Heste og de 
8 manglende maa da tilskydes fra andre Af- 
delinger, nemlig fra Artillertregimenterne 
Det er en uheldig Omstændighed navnlig om 
Sommeren, naar Artilleriregimenterne have 
fuldt ud Brug for deres egne Heste, og sær- 
lig i et Aar som dette, hvor der er Kan- 
tonnementsøvelser, og hvor Trainet derfor 
faar Brug for en stor Mængde Heste til 
saa Mange, at de militære ikke kunne tilfreds- 
stille Trangety saa at man har maattet leie 
andre, hvad der er overordentlig kostbart. 
For hvert Par  Heste, man anskaffer, sparer 
man saaledes i alt Fald Leien af et Par  
Heste, saa at en Del af Beløbet virkelig 
kommer igjen. Hovedsagen er, at Trainet 
kommer til at disponere over saa mange 
Heste, at man undgaar at gribe forstyrrende 
ind i de beredne Afdelingers Okonomi. 
Det er derfor, at man ønsker disse Heste, og 
jeg tror ligeledes, at det er eu heldig For- 
anstaltning. De Heste, man vil bruge, 
er jo Heste, der ikke i Længden kunne 
bruges ved vedkommende Afdelinger, udsatte 
Heste som maaske kan bruges 10 Aar til 
ved Trainet, men som man ellers ikke kan 
beholde. 홢- Dernæst komme vi til et Par  
Konti under Ændringsforslaget Nr. 104. 
Om disse gjælder det Samme, som jeg før 
sagde om Fægtnin» søvelserne, men det dreier 
sig her om Sky ning for A r t i l l e r i e t s  
Vedkommende. For at Skydningen kan 
blive saa god, som Staten kan forlange af 
sit Artilleri og som Artilleriet omvendt kan 
forlange as Staten, for at det kan blive sat 
i Stand til med Ære at udfylde den Plads, 
som det skal indtage, naar der kommer Krig, 
saa maa der foretages visse Øvelser iSkyd- 
ning, og derfor maa der her finde mindre 
Forøgelser Sted! Dette gjælder navnlig for 
Fæstningsskytsets Vedkommende, der jo tidli- 
gere ikke har spillet saa stor en Rolle som 
nu. Naar der imidlertid ster en større 
Skydning formindskes Projektitbeholdniw 
gerne Aar for Aar, og jeg vil derfor anbe- 
fale denne Forøgelse. 홢 Derncest komme vi 
til »ftørre Vedligeholdelsesarbeider«, hvor 

R. 

der er foreslaaet en Nedsæ,ttelse as 35,50Q 
Kr. Hvad disse Poster angaar, saa staar 
nogle af disse i Forbindelse med Kaserne- 
agen. Det er en Selvfølge, at hvis det 

foreliggende Lovforslag om Opforelsen af 
en ny Gardehusarkaserne fremmes her i 
Thinget, og dette Lovforslag vedtages, vil 
man kunne undgaa at benytte Beløbet, det 
vil da sige, hvis Forholdene blive saaledes, 
at jeg, selv om det først bliver om et Par  
Aar, dog·faar en Kaserne Det Samme 
gjælder tildels om Solvgadens Kaserne 
Det vil ikke være de Herrer ubekjendt, at 
der arbeides hen til at faae en anden Ka- 
serne. Derfor vil jeg dog ikke sige Andet 
end, hvis der er U sigt til at faae disse 
Kaseriien vilde jeg ogsaa finde dehfornuftigt 
at indskrænke Reparationerne saa meget som 
muligt, men deraf er det ogsaa afhængigt. 
Derimod er der nu Spørgsmaalet om Fre- 
deriksberg Slots Facade. Det er ganske 
vist, at Frederiksberg Slot kan blive staa- 
ende et Aar eller længere, som det er. Jeg 
veed nu ikke, om de Herrer have været der- 
ude, men jeg vil dog anbefale dem, der ikke 
have været der, at gaa derud, fra Gaarden 
betragte Slottet og se, om der virkelig er« 
Grund til at spare disse 8,000 Kr. Statens 
Bygninger skulle dog have et vist anstændigt 
Ydre. Det er ganske vist, at hvis det var 
vanskeligt at skaffe disse 8,000 Kr. til Veie, 
kunde man jo nok opsætte det. men jeg 
mener, at det maa anses for slet Okonomi 
at opsætte Reparationer for længe; naar 
man reparerer i Tide, er det billigt, men 
udsætter man det, saa bliver det saa meget 
des dyrere, og det gjælder ogsaa her. Jeg 
kan ikke indse Rigtigheden af de anførte Grunde, 
den Grund, at man vil holde sig indenfor en vis 
Sum, kan jo synes ret forstandig, men hvis 
denne Sum er for lille ansat, saa komme 
større Reparationer derefter, og det er en 
overordentlig slet Økonomi. 홢 Vi komme 
derefter til de tre sidste Ændringsforslag 
under Nr. 106, 107 og 108, som dreie sig 
om Gendarmeriinstitutionen. Den ærede 
Ordfører har jo selv taget Anledning til at 
udtale sig derom, men jeg vil sige, at selv 
om han ikke havde gjort det, vilde jeg dog 
have udtalt mig derom. De Herrer ville jo 
vide, at Gendarmeriinstitutionen oftere er 
bleven omtalt her, saavidt jeg erindrer i for- 
rige Session under Forhandlingen om Grund- 
lovsforandringerne og den har ogsaa været 
fremme til selvstændig Behandling, idet der 
har været fremsat Forslag om Forkastelse af 
den forelobike Lov, hvilket Forslag blev ved- 
taget her i hinget. At jeg ikke har fundet 
Anledning « til ved disse Leiligheder at tage 
Ordet, vil vistnok let forstaas Det var 


